



Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap mellan Äldrenämnden och Resurspoolen

Bakgrundsförutsättningar för överenskommelsen

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig verksamhet och civilsamhällets organisationer i frågor som bl.a. rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansöverenskommelse mellan kommunen och den idéburna sektorn.

Värdegrund

Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse.

Den gemensamma värdegrund som de samverkande parterna utgår ifrån är:

- FNs konvention om mänskliga rättigheter
- CEMR deklARATIONEN (Den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet bland kvinnor och män på lokal och regional nivå).
- Nationell värdegrunde inom äldreomsorgen.

Partners i överenskommelsen

Denna IOP är upprättat mellan:

Offentlig sektor: äldrenämnden – Linköpings kommun

Idéburen sektor: Resurspoolen

Resurspoolen är ej vinstdrivande, partipolitiskt obunden och arbetar utifrån alla människors lika värde. Organisationens arbete utgör i sig ett mervärde för de människor de möter. De är ett komplement till Linköpings kommuns ordinarie verksamheter för aktiviteter och fritidsverksamhet för äldre.

Överenskommelsens utgångspunkter

Överenskommelsen skall utgå ifrån politiska beslut som:

- Överenskommelse om samverkan mellan Linköpings kommun och idéburen sektor
- Äldrenämnden mål och verksamhetsplan

Respektive partner i överenskommelsen bär ansvaret för sin del av insatserna. Omsorg- och äldreförvaltningen bär ansvaret för att skapa förutsättningar för god samverkan med den fritidsverksamhet som äldrenämnden beställt av Leanlink och privata utförare.

Övergripande syfte

Alla äldre ska ges förutsättningar att leva ett och ha en meningsfull tillvaro och känna inflytande över sin vardag.

Linköpings kommun och Resurspoolen vill med denna överenskommelse nå ut till de äldre som vi gemensamt uppfattar har behov och önskemål om social samvaro i gemenskap med andra för att öka och främja hälsa och välbefinnande.

Målgrupp

Äldre personer i Linköpings kommun.

Verksamhet

Resurspoolen skall bedriva verksamhet vid 10 servicehus i Linköpings kommun samt delta i projektet Cykling utan ålder. Exempel på verksamhet är träffpunktsverksamhet vid servicehus, högläsning på bibliotek, snickeriverksamhet vid servicehus. Aktiviteterna kan ske på både vardagar och under helger. Samverkan skall ske med berörda utförare vid de aktuella servicehusen/trygghetsboendena.

I ”Projekt ensam i Johannelund” skall Resurspoolen tillsammans med PRO, Vårdcentralen, Svenska Kyrkan, Aleris och Stångåstaden samverka för att nå människor som är ensamma och informera om aktiviteter.

Resurspoolens medlemmar skall ha legitimation som visar att man arbetar på uppdrag av Resurspoolen.

Ekonomi

Överenskommelsens ekonomiska omfattning är 250 000 kr per år. Uppräkning sker årligen enligt OPI från och med 2019-01-01.

Äldrenämnden tillhandahåller lokaler i servicehus för de aktiviteter som Resurspoolen genomför.

Resurspoolen har ca 95 volontärer som arbetar i föreningen.

Period för överenskommelsen.

Överenskommelsen gäller under två från 2018-01-01—2020-12-31. Senast 2019-12-31 ska parterna gemensamt ta ställning till eventuell förändring, förlängning eller upphörande av denna överenskommelse.

Parterna ansvarar gemensamt för att följa upp överenskommelsen en gång per år, Därutöver kan parterna påkalla uppföljning vid behov. Resurspoolen skall årligen och senast den 31 mars lämna in en verksamhetsberättelse till omsorg- och äldreförvaltningen.

Om någon av parterna på grund väsentligt förändrade förutsättningar har svårigheter att uppfylla sin del kan överenskommelsen komma att behöva förändras. Förändringar av överenskommelsen sker i dialog mellan parterna.

Väsentliga förändringar kan t.ex. vara problem inom organisationen, eller att de tänkta och planerade verksamheterna inte lyckas nå den övergripande målsättningen.

Linköping 2017-12-**För omsorgs- och äldreförvaltningen**

För Resurspoolen

Klicka här för att ange text.